
                

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za prostorno uređenje,  
graditeljstvo i zaštitu okoliša  

Rimska 28, 44000 Sisak 

Tel.: +385 44 540030, 510068 
 

KLASA: UP/I-351-02/18-06/19 
URBROJ: 2176/01-09/13-18-4 

Sisak, 17. travnja 2018. 
 

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, 

temeljem članka 30. stavka 4., a vezano uz članak 29. stavak 2. Zakona o zaštiti prirode („Narodne 
novine”, broj 80/13 i 15/18), povodom zahtjeva nositelja zahvata OPG Danijel Kosar, Kutanija 73, Potok, 

zastupanog po ovlašteniku AGROLINIJA d.o.o. iz Zagreba, Knežija 9, za provedbu postupka Prethodne 
ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu za zahvat „Izgradnje silosa i prijema na k.č. 703/2 k.o. 

Potok“, nakon provedenog postupka, donosi 

 
R J E Š E NJ E 

 
I. Namjeravani zahvat „Izgradnje silosa i prijema na k.č. 703/2 k.o. Potok“ nositelja zahvata OPG 

Danijel Kosar, Kutanija 73, Potok, zastupanog po ovlašteniku Agrolinija d.o.o. iz Zagreba, Knežija 
9, prihvatljiv je za ekološku mrežu. 

 

II. Ovo rješenje se izdaje na rok od četiri godine. 
 

III. Ovo rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije. 
 

O b r a z l o ž e nj e 

 
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije zaprimio 

je 29. ožujka 2018. godine zahtjev za provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za 
ekološku mrežu za zahvat „Izgradnje silosa i prijema na k.č. 703/2 k.o. Potok“ nositelja zahvata OPG 

Danijel Kosar, Kutanija 73, Potok, zastupanog po ovlašteniku AGROLINIJA d.o.o. iz Zagreba, Knežija 9. 

U zahtjevu, sukladno odredbama članka 30. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode, navedeni su svi podaci o 
nositelju zahvata i priložena je potrebna dokumentacija (AGROLINIJA d.o.o. iz Zagreba, ZOP 0004/2018, 

veljača 2018.). 
 

Po zaprimljenom zahtjevu, sukladno odredbama članka 30. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, ovaj 
Upravni odjel je zatražio mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirodu (u daljnjem tekstu HAOP) koje 

je zaprimljeno 16. travnja 2018. elektroničkom poštom. 
U provedbi postupka ovaj Upravni odjel je razmotrio predmetni zahtjev, dostavljenu dokumentaciju, 

podatke o ekološkoj mri (područja ekološke mreže, ciljne vrste i  stanišne tipove) i mišljenje HAOP-a 

(KLASA: 612-07/18-26/261, URBROJ: 427-06-4-18-2 od 12. travnja 2018. godine) te je utvrđeno kako 
slijedi: 
 

Predmetnim zahvatom je planirana izgradnja silosa i prijema na k.č. 703/2 k.o. Potok, koja će se izdvojiti 

iz dijela k.č. 703. Na drugom dijelu koji će nositi oznaku 703/1 nalazi se izgrađena obiteljska kuća. 
Projektirana su četiri metalna silosa od blago valovitog lima s ravnim dnom kapaciteta oko 255 t. Silosi 

će služiti za skladištenje isključivo suhe robe. Transportna oprema za punjenje silosa će se sastojati od 
lančanog izuzimača kapaciteta 25 t/h u usipnom košu, a sve pokriveno nadstrešnicom dimenzija oko 

15,20x7,25 m, visine oko 7,2/5,8 m zatvorenoj s obje uzdužne strane obojanim prefabriciranim limom. 

Punjenje silosa je predviđeno vjedričastim transporterom, četiri zasuna, vjedrice za povrat materijala 
prenesenog preko otvorenog zasuna, a pražnjenje silosa s ravnim dnom putem zasuna i transportera 

ispod silosa. Za kontrolu temperature u silosu će se kori8stiti ručna sonda koja temperaturu pokazuje 
uranjanjem u žito kroz kontrolne otvore u silosu.  
 



Sukladno Uredbi o ekološkoj mreži („Narodne novine“, broj 124/13 i 105/15) planirani zahvat se ne 

nalazi unutar područja ekološke mreže, a najbliže je području očuvanja značajnom za ptice (POP) 
HR1000004 Donja Posavina i top na udaljenosti od oko 1,3 km. 
 

Slijedom provedenog postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu, uzimajući u 

obzir tip i lokaciju zahvata te sagledavajući moguće utjecaje, može se isključiti mogućnost značajnih 
negativnih utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže uz pridržavanje važećih 

propisa iz područja zaštite okoliša, voda i održivog gospodarenja otpadom pa za predmetni zahvat nije 
potrebno provesti postupak Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu. 
 

Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode, te primjenom članka 29. 

stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci. 
 

Sukladno odredbama članka 29. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode Upravno tijelo provodi ocjenu 

prihvatljivosti za zahvate za koje tijelo područne (regionalne) samouprave nadležno za poslove zaštite 
okoliša provodi postupak procjene utjecaja na okoliš ili postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja na 

okoliš prema posebnom propisu iz područja zaštite okoliša. 
Sukladno odredbama članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode ako nadležno tijelo isključi mogućnost 

značajnih negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, donosi 
rješenje da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu. 

Sukladno odredbama članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. stavka 4. 

Zakona o zaštiti prirode izdaje se na rok od četiri godine. 
Sukladno odredbama članka 44. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. stavka 4. se 

objavljuje na internetskim stranicama. 
Sukladno odredbama članka 44. stavka 1. i 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. stavka 4. 

se dostavlja Ministarstvu i Inspekciji zaštite prirode. 

 
U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

 
Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike, Upravi za zaštitu 

prirode, u roku od petnaest (15) dana od dana dostave Rješenja. 
 

Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-
moslavačke županije, Rimska 28 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u 

zapisnik.  
 

Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 35,00 kuna po Tar.br. 3. Uredbe o tarifi upravnih 

pristojbi, Prilog 1A („Narodne novine“, broj 8/17, 37/17 i 129/17). 
 

Sukladno članku 5. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine", broj 115/16), upravna pristojba 

u iznosu od 20,00 kuna prema Tar.br. 1. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi, Prilog 1A, nalijepljena je i 

poništena na zahtjevu dok je upravna pristojba u iznosu od 50,00 kuna prema Tar.br. 2. uplaćena na 
račun Sisačko-moslavačke županije o čemu je dokaz priložen u spis. 

 
 

PROČELNICA 

 
 

Blanka Bobetko-Majstorović, dipl.ing.biol., v.r.  
 

 
 

DOSTAVITI: 

1. AGROLINIJA d.o.o., Knežija 9, 10000 Zagreb 
2. OPG Danijel Kosar, Kutanija 73, Potok, 44317 Popovača 

3. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička  cesta 80, 10000 Zagreb 
4. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Sektor inspekcijskog nadzora zaštite prirode, Radnička cesta 

80, 10000 Zagreb 
5. U spis predmeta 

 


